
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno 
www.ochrance.cz | podatelna@ochrance.cz | (+420) 542 542 888 – infolinka každý pracovní den 8:00–16:00 hodin 
 

Vaše značka 
Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

2918/2021 
25/2021/DIS/IPF 
KVOP-39260/2021 
20. září 2021 

Vážený pan 
MUDr. Milan Kubek 
prezident 
Česká lékařská komora 
Lékařská 2/291 
150 00  Praha 5 

 

Vážený pane prezidente, 

chtěl bych Vám poděkovat za Vaši odpověď na můj dopis týkající se zákona o umělém 
přerušení těhotenství. 

Rád bych využil Vaší nabídky publikovat mé doporučení k tomuto tématu ve Vašem 
časopisu. Pověřený pracovník redakce časopisu se může obrátit přímo na zaměstnankyni 
Kanceláře veřejného ochránce práv JUDr. Ivu Fellerovou Palkovskou, Ph.D., na e-mailu 
palkovska@ochrance.cz, případně na telefonním čísle 542 542 247, a dohodnout s ní 
podobu tohoto zveřejnění – mohli bychom například text doporučení pro účely Vašeho 
časopisu zestručnit a doplnit jej odkazem na kompletní znění, které bude dostupné 
na webových stránkách ochránce. 

Dále bych k Vašemu dopisu rád uvedl, že si jsem samozřejmě vědom toho, že závazný výklad 
právních předpisů přísluší soudům a stanovisko náměstka ministra zdravotnictví ani 
veřejného ochránce práv není právně závazné, nicméně považuji za užitečné, 
aby ve veřejném prostoru zaznívaly různé právní názory, především na příslušných 
odborných fórech. I proto bych uvítal publikaci doporučení ve Vašem časopisu. 

Chtěl bych také poznamenat, že s Vámi zcela souhlasím, že ideálním řešením současného 
stavu by byla novelizace zákona o umělém přerušení těhotenství a jeho prováděcí vyhlášky. 
Ohledně změny těchto právních předpisů již delší dobu komunikuji s ministrem 
zdravotnictví. V minulosti s ministry zdravotnictví komunikovali také mí předchůdci 
ve funkci veřejného ochránce práv. Naše snahy v tomto směru jsou nicméně prozatím 
bezúspěšné. Nezbývá proto než do doby, kdy bude právní úprava změněna, vysvětlovat 
odborné veřejnosti, jak lze danou právní úpravu vykládat. 

Děkuji Vám za spolupráci. 

S pozdravem 

JUDr. Stanislav Křeček v. r. 
veřejný ochránce práv 

(dopis je opatřen elektronickým podpisem) 
 

 

https://www.ochrance.cz/
mailto:podatelna@ochrance.cz
mailto:palkovska@ochrance.cz

		2021-09-21T07:26:15+0000
	Not specified




